50613.000076/2021-38 

1. APOSTILA-SE o presente aquele contrato para efeito de controle financeiro — orcamentario na forma prevista na Lei n° 

8.666/93, aditando-se 4 Clausula Terceira, 0 que se segue: 

"3.1. O valor mensal da contratacao é de R$ 34.586,78 (trinta e quatro mil, quinhentos e oitenta e seis reais e setenta e oito 

centavos), perfazendo o valor total anual de R$ 428.455,16 (quatrocentos e vinte e oito mil, quatrocentos e cinquenta e 
cinco reais e dezessei centavos), com valor global acumulado de R$ 801.594,31 (oitocentos e um mil, quinhentos e noventa 

e quatro reais e trinta e um centavos), em decorréncia do acréscimo de R$ 5.141,88 (cinco mil, cento e quarenta e um reais 

e oitenta e oito centavos), relativo a diarias para o exercicio de 2023." 

2. A presente apostila fica fazendo parte integrante e inseparavel do contrato SR/PB-0455/2021 ¢ seus eventuais aditivos, 
que ficam inteiramente ratificados em seus termos, clausulas e condigées.